Ｃｈａｒｌｅ　Ｎｅｗｓ　Ｒｅｌｅａｓｅ

平成１６年４月３０日

各　位

神戸市須磨区弥栄台３丁目１番２号

株 式 会 社 シ ャ ル レ

（コード番号　９８８５）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成 16年 1月 30日に公表しました業績予想を下記のとおり修正します。

記

１．平成 16年 3月期通期業績予想数値の修正(平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日)
　　　（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
（平成 16年 1月 30日発表）

38,700 1,560 320

今回修正予想 (Ｂ) 38,128 1,626 719
増減額（Ｂ－Ａ） △572 66 399

増減率 △1.5 4.2 124.7
前期(平成 15年 3月期)実績 39,181 2,833 △1,248

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）　36円 02銭

２．平成 16年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 15年 4月 1日～平成 16年 3月 31日)
　　　（単位：百万円、％）

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
（平成 16年 1月 30日発表）

66,600 1,950 280

今回修正予想 (Ｂ) 66,304 2,025 758
増減額（Ｂ－Ａ） △296 75 478

増減率 △0.4 3.8 170.7
前期(平成 15年 3月期)実績 39,181 2,836 △1,246

（参考）１株当たり予想当期純利益（通期）　37円 92銭

３．修正の理由

　１）単独

　売上高につきましては、化粧品の販売が計画を上回るものの、下着のボリュームゾーンである定番商品な

どの販売不振により、予想をやや下回る見込みであります。

　利益につきましては、売上の低下に伴う変動費の減少などにより、経常利益は予想を上回る見込みであり

ます。また、ビジネスの健全性を高め、バリュー・チェーン・マネジメントを推進する目的で５月から行い

ました代理店在庫の買い取りに関して、前期末において損失見込み額を引当金にて計上いたしましたが、代

理店からの買取金額が予定より少額になったことにより、引当金戻入益 559百万円を特別利益に計上するこ

とから、当期純利益が前回の予想を大幅に上回る見込みであります。その結果、代理店在庫は当初の計画よ

りも、幾分高く推移しておりますが、代理店と協同して平成１７年３月期の運用の中で在庫を自然消化し、

計画していた在庫レベルに到達できるよう取り組んでいく方針であります。

　２）連結

　主として単独業績予想の修正に伴う修正であります。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成しております。予想には様々な不確定

　　要素が内在しており、実際の業績はこれらの予想と異なる場合があります。

以   上